
COMUNE DI NOLI
(PROVINCIA DI SAVONA)

Atto Sindacale n. 50
Prot. n. 

OGGETTO: concessione patrocinio non oneroso per RIEVOCAZIONE STORICA 
che si terrà in piazza Chiappella in data 07 agosto 2024 

IL SINDACO

IL SINDACO

PREMESSO che è pervenuta al Comune di Noli un’ istanza a firma del sig.  nella qualità di legale 

rappresentante  della  società  ASD  GINNASTICA  LIBERA, con  sede  in  SPOTORNO,  p.iva 

92083940095; assunta al protocollo generale n. 11959 in data 01/07/2024 e tendente ad ottenere il 

patrocinio  non oneroso della Città di Noli e l’autorizzazione all’utilizzo dello stemma comunale per 

l’esibizione di ginnastica ritmica e danza con atlete che si terrà in piazza Chiappella nelle date:

• 30 AGOSTO 2024 ORE 21-21,30

• 13 SETTEMBRE 2024 ORE 21-21,30

VISTO lo Statuto Comunale (art. 2) ai sensi del quale:

- (comma 2) “Il Comune persegue la collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici  

e privati e promuove la partecipazione dei cittadini, delle forze sociali, economiche e sindacali  

all’amministrazione, facendo proprio il principio della sussidiarietà”;

(...omissis...)

- (comma 4) “Il Comune ispira la propria azione ai seguenti criteri e principi:

d la  tutela  e  lo  sviluppo  delle  risorse  naturali  ambientali  storiche  culturali  e  produttive  

presenti del proprio territorio anche in relazione alla storia ed alla tradizione della nostra  

città per garantire alla collettività una migliore qualità di vita”;

di la  promozione  in  chiave  turistica,  culturale,  sportiva  e  sociale  del  territorio  e  della  

comunità nolese, favorendo, con valide iniziative, lo sviluppo del turismo e promuovendo le  

attività di soggetti pubblici e privati utili alla crescita sociale, culturale ed economica della  

collettività;

VISTO il Regolamento per la concessione di Patrocini da parte del Comune di Noli, approvato con 

delibera di giunta comunale n. 3  del 25/03/2024  ed in particolare l’articolo 22 il quale recita che  



“il patrocinio rappresenta una forma di apprezzamento del Comune e di adesione simbolica ad  

iniziative  organizzate  da  soggetti  terzi  ed  aventi  particolare  valore  sociale,  morale,  culturale,  

celebrativo, educativo, sportivo, ambientale (…)”;

RILEVATA  l’importanza e la valenza sportiva  e sociale dell’iniziativa;

CONSIDERATO PURE  che l’iniziativa  non comporta oneri per l’Amministrazione;

ATTESO che l’iniziativa è meritevole del patrocinio  in quanto  finalizzata alla promozione e alla 

conoscenza del territorio e ha una valenza esclusivamente sportiva e sociale senza scopo di lucro;

DECRETA

DI ESPRIMERSI favorevolmente in merito all'iniziativa proposta dal sig. SANDRO MANTERO 

nella  qualità  di  legale  rappresentante della  società  ASD GINNASTICA LIBERA, meglio sopra 

notata,  che si terrà in Noli, in piazza Chiappella nelle date:

• 30 AGOSTO 2024 ORE 21-21,30

• 13 SETTEMBRE 2024 ORE 21-21,30

DI  CONCEDERE il  patrocinio  all'iniziativa  predetta,  autorizzando  il  soggetto  in  premessa, 

all'utilizzo del logo istituzionale da apporre sulle locandine  promozionale degli incontri.

DI DARE ATTO che le eventuali spese accessorie (es. SIAE, Permessi, Affissioni, diritti, ecc.) 

sono a carico del soggetto organizzatore.

DI  DARE  ATTO che  la  manifestazione  avverrà  sotto  l'esclusiva  responsabilità  del  soggetto 

organizzatore  che  dovrà  provvedere  agli  adempimenti  necessari  in  materia  di  sicurezza  ed 

incolumità  delle  persone  nonché  al  fine  di  assicurare  il  corretto  e  regolare  svolgimento 

dell'iniziativa.

DI  CONSENTIRE l'immediato  utilizzo  del  logo  comunale  sul  materiale  informativo  relativo 

all'evento e alle pubblicazioni.

DI DARE ATTO che la realizzazione dell’evento non comporta nessun onere per l’Ente.

Noli 03/07/2024                                                     
IL SINDACO 

    f.to  Ambrogio Repetto


	Atto Sindacale n. 50
	IL SINDACO

